21. edit.

1693.

1699.

36. Differentia essentialis inter gratiam Adami, & statu innocentiae, ac gratiam Christianam est, quod primam unusquisque in propriâ personâ receperit: ista vero non recipitur, nisi in persona Iesu Christi resuscitati, cui nos uniti sumus. *Rom. 7. 4.*

37. Gratia Adami, sanctificando illum in se. metipso, erat illi proportionata: Gratia Christiana nos sanctificando in Iesu Christo, est omnipotens & digna Filio Dei. *Ephes. 1.*
6. edit.
1693.

1699.

38. Peccator non est liber, nisi ad malum sine gratiâ Liberatoris. *Luc. 8. 29.*
ed. 1693.

29. Volum. 1699.

Matt. 20. 39. Voluntas, quam gratia non prævenit, nihil
3.4. edit. habet luminis, nisi ad aberrandum; ardoris, nisi
1693. ad se præcipitandum; virium, nisi ad se vulneran-
1699. dum; est capax omnis mali, & incapax ad omne bo-
 num.

2. Thes. 3. 40. Sinè gratia nihil amare possumus, nisi ad no-
18. edit. stram condemnationem.

1693.

Rem. I. 41. Omnis cognitio Dei, etiam naturalis, etiani
19. edit. in Philosophis Ethnicis, non potest venire, nisi à Deo,
1693. & sinè gratiâ non producit, nisi præsumptionem, va-
1699. nitatem, & oppositionem ad ipsum Deum, loco affe-
 ctuum adorationis, gratitudinis, & amoris.

Act. 11. 9. 42. Sola gratia Christi reddit hominem aptum
ed. 1693. ad Sacrificium Fidei; sinè hoc nihil nisi impuri-
1699. tas; nihil nisi indignitas.

Rom. 6. 2. 43. Primus effectus gratiæ baptismatis est facere,
ed. 1699. ut moriamur peccato; ad eò ut spiritus, cor, sensus
 non habeant plus vitæ pro peccato, quam homo
 mortuus habeat pro rebus Mundi.

Joan. 5. 44. Non sunt nisi duo amores, unde voluntates,
29. edit. & actiones omnes nostræ nascuntur; Amor Dei, qui
1693. omnia agit propter Deum; quemque Deus remune-
1699. ratur; & Amor, quo nos ipso, ac Mundum diligi-
 mus, qui quod ad Deum referendum est, non refert,
 & propter hoc ipsum fit malus.

Luc. 15. 45. Amore Dei in corde Peccatorum non amplius
13. edit. regnante, necesse est, ut in eo carnalis regnet cupi-
1693. ditas, omnesque actiones eius corrumpat.

Matt. 5. 46. Cupiditas, aut Charitas, usum sensuum
28. edit. bonum, vel malum faciunt.

1693.

1699.

Matt. 23. 47. Obedientia legis profluere debet ex fonte; &
26. edit. hic fons est Charitas. Quando Dei amor est illius
1693. principium interius, & Dei gloria ejus finis, tunc
 purum est, quod appetet exterius; alioquin non est,
 nisi hypocrisia, aut falsa justitia.

Ephes. 5. 8 48. Quid aliud esse possumus, nisi tenebræ, nisi
ed. 1693. aberratio, & nisi peccatum sinè fidei lumine, sinè
1699. Christo, & sinè Charitate?

49. Ut

49. Ut nullum peccatum est sine amore nostri, *Marc. 7.*
ita nullum est opus bonum sine amore Dei. 22. 23. ed.
1693. 1699.
50. Frustra clamamus ad Deum, Pater mi : si *Rom. 8.*
spiritus Charitatis non est ille, qui clamat. 15. edit.
1693. 1699.
51. Fides justificat, quando operatur; sed ipsa *Act. 13.*
non operatur, nisi per Charitatem. 39. edit.
1693. 1699.
52. Omnia alia salutis media continentur in fide, *Actor. 10.*
tanquam in suo germine, & semine; Sed hæc fides 43. edit.
non est absque amore, & fiduciâ. 1693. 1699.
53. Sola Charitas Christiano modo facit (actio *Coloss. 3.*
nes Christianas) per relationem ad Deum, & 14. edit.
Jesum Christum. 1693. 1699.
54. Sole Charitas est, quæ Deo loquitur, eam *I. Cor.*
solam Deus audit. 13. edit. 1693. 1699.
55. Deus non coronat, nisi Charitatem; qui *I. Cor. 9.*
currit ex alio impulso, & ex alio motivo, in vanum 24. edit.
currit. 1693. 1699.
56. Deus non remunerat nisi Charitatem, quo *Matt. 25.*
niam charitas sola Deum honorat. 36. edit. 1693. 1699.
57. Totum deëst Peccatori, quando ei deëst spes, *Matt. 27.*
& non est ipes in Deo, ubi non est amor Dei. 5. edit.
1693. 1699.
58. Nec Deus est, nec Religio, ubi non est *I. Joan.*
Charitas. 4. 8. edit. 1693. 1699.
- P
59. Ora.

- Joan. 10. 59. Oratio impiorum est novum peccatum, &
 25. edit. quod Deus illis concedit, est novum in eos iudicium.
 1693.
- Matt. 27. 60. Si solus supplicii timor animat pœnitentiam,
 5. edit. quod hæc est magis violenta, eò magis dicit ad de-
 1693. sperationem.
- 1699.
- Luc. 20. 61. Timor non nisi manum cohibet, cor autem
 19. edit. tamdiu peccato addicitur, quamdiu ab amore justitiae
 1693. non dicitur.
- 1699.
- Matt. 21. 62. Qui à malo non abstinet, nisi timore pœnæ,
 46. edit. illud committit in corde suo, & jam est Reus coram
 1693. Deo.
- 1699.
- Rom. 6. 63. Baptizatus adhuc est sub lege sicut Iudeus,
 14. edit. si legem non adimpleat, aut adimpleat ex solo
 1693. timore.
- 1699.
- Gal. 5. 18 64. Sub maledicto legis numquam sit bonum,
 ed. 1693. quia peccatur sive faciendo malum, sive illud non
 1699. nisi ob timorem evitando.
- Marc. 12. 65. Moyses, Prophetæ, Sacerdotes, & Docto-
 19. edit. res legis mortui sunt, absque eo quod ullum Deo
 1693. dederint filium, cum non efficerint nisi mancipia
 1699. per timorem.
- Hebr. 12. 66. Qui vult Deo appropinquare, nec debet ad
 10. edit. ipsum venire cum brutalibus passionibus, neque ad-
 1693. duci per instinctum naturalem, aut per timorem
 sicuti Bestiæ, sed per fidem, & per amorem sicuti
 filii.
- Luc. 19. 67. Timor servilis non sibi repræsentat Deum,
 21. edit. nisi ut Dominum durum, imperiosum, injustum,
 1699. intractabilem.
- Act. 2. 21 68. Dei Bonitas abbreviavit viam salutis clau-
 ed. 1693. dendo totum in Fide, & precibus.
- 1699.
- Marc. 9. 69. Fides, usus, augmentum, & præmium
 22. edit. Fidei, totum est donum puræ liberalitatis Dei.
- 1693.
- 1699.
70. Num-

70. Numquam Deus affligit innocentes, & affligit. *Ioan. 3.*
Etiones semper serviunt, vel ad puniendum pecca- *5. edit.*
tum, vel ad purificandum Peccatorem. *1693.*
71. Homo ob sui conservationem potest sese dis. *1699.*
pensare ab ea lege, quam Deus condidit propriè *Marc. 2.*
eius utilitatem. *28. edit.*
1693.
72. Nota Ecclesiæ Christianæ est, quod sit Catho- *1699.*
lica, comprehendens & omnes Angelos Cœli, & *Hebr. 12.*
omnes Electos, & justos terræ, & omnium Sæcu- *22.23.24.*
lorum. *et 1693.*
73. Quid est Ecclesia, nisi coetus Filiorum Dei, *1699.*
manentium in ejus sinu, adoptatorum in Christo, *2 Thess. 1.*
subsistentium in ejus personâ, redemptorum ejus *.2. edit.*
sanguine, viventium ejus spiritu, agentium per *1693.*
ejus gratiam, & expectantium gratiam futuri læ-
culi.
74. Ecclesia, sive integer Christus Incarnatum *1. Tim. 3.*
Verbum habet ut Caput, omnes vero Sanctos ut *6. edit.*
membra. *1693.*
75. Ecclesia est unus solus homo, compositus *1699.*
ex pluribus membris, quorum Christus est Caput, *Ephes. 12.*
vita, subsistentia & persona; Unus solus Christus, *14.15.16.*
compositus ex pluribus Sanctis, quorum est San- *ed. 1693.*
ctificator. *1699.*
76. Nihil spacioius Ecclesiâ Dei, quia omnes *Ephes. 2.*
Electi, & justi omnium sæculorum illam compo- *22. edit.*
nunt. *1693.*
1699.
77. Qui non dicit vitam dignam Filio Dei, *1. Ioan.*
& membro Christi, cessat interius habere Deum *22. edit.*
pro Patre, & Christum pro Capite. *1693.*
78. Separatur quis à populo Electo, cuius si- *Act 3.23.*
gura fuit populus Judaicus, & caput est Jesus Chri- *ed. 1693.*
stus, tam non vivendo secundum Evangelium, *1699.*
quàm non credendo Evangelio.
79. Utile, & necessarium est omni tempore, *1. Cor. 14.*
omni loco, & omni personarum generi studere, *5. edit.*
& cognoscere spiritum, Pietatem, & Mysteria Sa- *1693.*
crae Scripturæ. *1699.*

Act. 8.28 80. Lectio Sacrae Scripturæ est pro omnibus.

ed. 1693.

1699.

Act. 8.31. 81. Obscuritas Sancti Verbi Dei non est Laicis
ed 1693. ratio dispensandi se ipsos ab ejus lectione.

1699.

Act. 15.1. 82. Dies Dominicus à Christianis debet sancti-
21. edit. ficiari lectionibus pietatis, & super omnia Sancta-
1693. rum Scripturarum. Damnosum est velle Christia-
1699. num ab hac lectione retrahere.

Joan. 4. 83. Est illusio sibi persuadere, quod notitia My-
26. edit. steriorum Religionis non debeat communicari fœ-
1693. minis lectione Sactorum librorum. Non ex fœ-
1699. minarum simplicitate, sed ex superba Vitorum
scientiæ ortus est Scripturarum abusus, & natæ
sunt hæreses.

Matt. 5.2. 84. Abripere è Christianorum manibus novum
ed. 1693. Testamentum, seu eis illud clavum tenere, au-
1699. ferendo eis modum illud intelligendi, est illis
Christi os obturare.

Luc. 11. 85. Interdicere Christianis lectionem Sacrae
33. edit. Scripturæ, præterim Evangelii, est interdicere
1693. usum luminis filii lucis, & facere ut patientur
speciem quamdam excommunicationis.

1. Cor. 14. 86. Eripere simplici Populo hoc solatum, jun-
16. edit. gendi vocem suam voce totius Ecclesiae, est usus
1693. contrarius praxi Apostolicæ, & intentioni Dei.

1699.

Act. 9.9. 87. Modus plenus sapientiæ, lumine, & Cha-
ed. 1693. ritate, est dare animabus tempus portandi cum
1699. humilitate, & sentiendi statum peccati, petendi
spiritum pœnitentiæ, & conititionis, & incipiendi,
ad minus, satisfacere justitiae Dei, antequam re-
concilientur.

Luc. 17. 88. Ignoramus quid sit peccatum, & vera pœ-
11. 12. nitentia, quando volumus statim restituimus posses-
ed. 1693. sionibonorum illorum, quibus nos peccatum spolia-
1699. vit, & detrectans separationis istius ferre con-
fusionem.

89. Quartus decimus gradus conversionis pec- *Luc. 15.*
catoris est , quod , cum sit jam reconciliatus , *23. edit.*
habet jus assistendi Sacrificio Ecclesiæ . *1693.*

90. Ecclesia autoritatem excommunicandi ha- *Matt. 18.*
bet , ut eam exerceat per primos Pastores de con- *17. edit.*
fensu , saltem præsumpto , totius corporis . *1693.*
1699.

91. Excommunicationis injustæ metus num. *Joan. 9.*
quam debet nos impedire ab implendo debito no. *22. 23.*
stro : numquam eximus ab Ecclesiâ , etiam quando *ed. 1693.*
hominum nequitia videmur ab eâ expulsi , quan- *1699.*
do Deo , Jesu Christo , atque ipsi Ecclesiæ per
Charitatem affixi sumus .

92. Pati potius in pace excommunicationem , *Rom. 9.3.*
& anathema injustum , quam prodere veritatem , *ed. 1693.*
est imitari Sanctum Paulum : tantum obest , ut *1699.*
sit erigere se contra Authoritatem , aut scindere
unitatem .

93. Jesus quandoque sanat vulnera , quæ præ *Joan. 18.*
ceps Primorum Pastorum festinatio infligit sine *11. edit.*
ipsius mandato ; Jesus restituit , quod ipsi incon- *1693.*
siderato zelo rescindunt . *1699.*

94. Nihil pejorem de Ecclesiâ opinionem in- *Rom. 14.*
gerit ejus inimicis , quam videre illic dominatum *16. edit.*
exerceri suprà fidem fidelium , & foveti divisiones *1693.*
propter res , quæ nec fidem lœdunt , nec mores . *1699.*

95. Veritates cō devenerunt , ut sint lingua *1. Cor. 14*
quasi peregrina plerisque Christianis , & modus *21. edit.*
eas prædicandi est veluti idioma incognitum : adeò *1699.*
remotus est à simplicitate Apostolorum , & supra
communem captum fidelium ; neque satis adver-
tiur , quod hic defectus sit unum ex signis maxi-
mè sensibilibus senectutis Ecclesiæ , & iuxæ Dei in
Filios suos .

96. Deus permittit , ut omnes Potestates sint *Act. 17. 8*
contrariæ Prædictoribus veritatis , ut ejus victo- *ed. 1693.*
ria attribui non possit , nisi Divinæ gratiæ . *1699.*

97. Nimis sæpè contingit membra illa , quæ *Act. 4. 11*
magis sancte , ac magis stricte unita Ecclesiæ *ed. 1699.*

sunt, respici, atque tractari tamquam indigna, ut sint in Ecclesia, vel tanquam ab eâ separata; sed justus vivit ex fide, & non ex opinione hominum.

Luc. 22.

37 edit.

1693.

1699.

98. Status persecutionis & pœnarum, quas quis tolerat tamquam hæreticus, flagitosus, & impius, ultima plerumque probatio est, & maximè meritaria, utpote quæ facit hominem magis conformatem Jesu Christo.

2. Cor 2.

36. edit.

1693.

1699.

99. Pervicacia, præventio, obstinatio in nolendo, aut aliquid examinare, aut agnoscere se fuisse decepum, mutant quotidiè quoad multos in odorem mortis id, quod Deus in suâ Ecclesia posuit, ut in ea esset odor vitae, V. G bonos liberos, instructiones, sancta exempla &c.

Joan. 16.

2. edit.

1693.

1699.

100. Tempus deplorabile, quo creditur honori Dei, persequendo veritatem, ejusque discipulos. Tempus hoc advenit.... Haberi & tractari à Religionis Ministri, tamquam impium & indignum omni commercio cum Deo, tamquam membrum putridum capax corrumpendi omnia in societate Sanctorum, est hominibus piis morte corporis mors terribilior. Frustra quis sibi blanditur de suarum intentionum puritate, & zelo quodam Religionis, persequendo flammâ ferroque viros probos, si propriâ passione est excæcatus, aut abreptus alienâ, propterea quod nihil vult examinare. Frequenter credimus sacrificare Deo impium, & sacrificamus diabolo Dei servum.

Mattb. 5. 101. Nihil spiritui Dei, & doctrinæ Jesu Christi

37. edit. magis opponitur, quam communia facere jura-

1693. mena in Ecclesiâ, quia hoc est multiplicare oc-

1699. casiones pejerandi, laqueos tendere infirmis, &

idictis, & efficere, ut nomen, & veritas Dei aliquando deserviant consilio impiorum.

Auditis itaque tûm voce, tûm scripto Nobis exhibitis præfatorum Cardinalium, aliorumque Theologorum suffragiis, Divinique in primis luminis, privatis ad eum finem, publicisque etiam idictis precibus, implorato præsidio; omnes & singulas

Pro-

Propositiones præinsertas ; tanquam fallas , captio-
fas , malè sonantes , piarum aurium offensivas ,
scandalosas , pernicioseas , temerarias , Ecclesiæ , &
eius praxi injuriosas , neque in Ecclesiam solùm ,
sed etiam in Potestates sacerdotali contumeliosas , sedi-
tiosas , impias , blasphemas , suspectas de hæresi ,
ac hæresim ipsam sapientes , nec non hæreticis ,
& hæresibus , ac etiam schismati faventes , erro-
neas , hæresi proximas , pluriè damnatas , ac de-
mùm etiam hæreticas , variaſque hæreses , & po-
tissimum illas , quæ in famosis Jansenii Proposi-
tionibus , & quidem in eo sensu , in quo hædamnatae
fuerunt , acceptis , continentur , manifestè
innovantes , respectivè , hæc nostrâ perpetuò va-
litrâ Constitutione declaramus , damnamus , &
reprobamus .